
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2021/0778/4

Zápis
z 31. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

v úterý 30. listopadu 2021 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni Josef Bartůněk, Jaroslav Čech, Marcel Fiala, Tomáš Kubále a Stanislav Šmejkal, omluveni Pavel Krejčí a Jitka
Neradová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:37 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 23. listopadu 2021 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Jaroslava Čecha a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 64/2021
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Tomáše Kubáleho a Jaroslava Čecha a zapisovatele Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Žádné návrhy
na doplnění programu nebyly předloženy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 65/2021
zastupitelstvo schvaluje program 31. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2021
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2021
  5) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů
  6) Rozpočtová opatření
  7) Majetkové dispozice (pozemky)
  8) Dotazy občanů

3) Zpráva o hospodaření obce k 30. září 2021

Starosta přednesl finanční zprávu k 30. září 2021. Příjmy jsou naplněny o něco lépe než podle rozpočtu. Daňové příjmy
byly naplněny z 82 %, místní poplatky z 98 %, příjmy z lesů z 78 %, ostatní příjmy podle předpokladů. Z větších výdajů
byly realizovány pěstební činnosti a těžba za 1,094 mil. Kč, tepelné čerpadlo na OÚ za 948 tis. Kč, na vodovod 302 tis.
Kč, zahájila rekonstrukce hasičské zbrojnice. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 2 960 040 3 550 040 2 900 058,08 81,69 %
Místní poplatky 40 000 43 000 42 100,00 97,91 %
Přijaté transfery 279 960 1 158 339 1 140 639,78 98,47 %

1014 Ozdravování zvířat 0 2 198 2 198,00 100,00 %

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

1032 Pěstební činnost 1 000 000 1 300 000 1 013 074,01 77,93 %
1069 Pronájmy pozemků 265 000 270 050 165 583,41 61,32 %
2310 Pitná voda 40 000 40 000 506,00 1,27 %
2321 Odpadní vody 0 15 000 0,00 0,00 %
3313 Kino 30 000 48 708 57 764,00 118,59 %
3639 Komunální služby 0 48 300 43 900,00 90,89 %
3725 Separovaný odpad 35 000 40 000 32 580,50 81,45 %
5269 Správa krizové stavy 0 7 135 7 135,00 100,00 %
6171 Místní správa 0 7 230 6 875,00 95,09 %
6330 Převody fondům 0 0 640 000,00 100,00 %

Příjmy celkem 4 650 000 6 530 000 6 052 413,78 92,69 %

Financování 1 500 000 1 910 000 -1 175 670,70 -61,55 %

1014 Ozdravování zvířat 0 2 200 2 198,00 99,91 %
1032 Produkční činnosti 1 000 000 1 538 560 1 093 894,24 71,10 %
2212 Místní komunikace 800 000 1 059 000 127 892,00 12,08 %
2219 Cyklostezky 0 82 000 36 000,00 43,90 %
2310 Pitná voda 150 000 502 530 302 375,32 60,17 %
2321 Odpadní vody 40 000 144 950 61 070,00 42,13 %
3313 Kino 30 000 42 840 30 317,88 70,77 %
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 0,00 0,00 %
3319 Kronika 10 000 10 000 4 250,00 42,50 %
3329 Ochrana památek 0 49 000 49 000,00 100,00 %
3392 Kultura 100 000 100 000 26 999,99 27,00 %
3399 Záležitosti kultury 35 000 67 000 20 993,82 31,33 %
3412 Sportoviště 10 000 50 000 9 625,00 19,25 %
3419 Sport 50 000 55 300 16 389,88 29,64 %
3421 Volný čas mládeže 40 000 137 000 31 135,50 22,73 %
3429 Zájmová činnost 220 000 240 700 182 585,41 75,86 %
3525 Hospice 0 20 000 20 000,00 100,00 %
3631 Veřejné osvětlení 30 000 50 000 12 865,84 25,73 %
3635 Územní plánování 50 000 50 000 0,00 0,00 %
3636 Územní rozvoj 1 000 000 1 000 000 947 819,96 94,78 %
3639 Komunální rozvoj 100 000 100 000 29 242,00 29,24 %
3721 Nebezpečný odpad 10 000 3 630 3 630,00 100,00 %
3722 Komunální odpad 120 000 127 220 92 016,79 72,33 %
3725 Separovaný odpad 60 000 75 000 57 290,36 76,39 %
3745 Prostranství 120 000 273 340 212 703,75 77,82 %
5213 Krizová opatření 30 000 30 000 0,00 0,00 %
5269 Správa krizové stavy 0 63 000 62 946,00 99,91 %
5512 Požární ochrana 570 000 1 073 300 25 870,24 2,41 %
6112 Zastupitelstvo 812 000 812 000 540 936,00 66,62 %
6114 Volby do parlamentu 0 30 000 0,00 0,00 %
6171 Místní správa 180 000 267 630 216 390,10 80,85 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 5 000 1 387,00 27,74 %
6330 Převody fondům 0 0 640 000,00 100,00 %
6399 Finanční operace 60 000 57 950 18 072,00 31,19 %
6402 Finanční vypořádání 0 850 846,00 99,53 %
6409 Ostatní činnosti 508 000 310 000 0,00 0,00 %

Výdaje celkem 6 150 000 8 440 000 4 876 743,08 57,78 %

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 66/2021
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 30. září 2021.

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2021

Starosta přednesl  zprávu o hospodaření  v obecních lesích.  Bylo prodáno 1192 m 3 dřeva,  z toho 120 m3 z  loňska a
vytěženo 835 m3 dřeva. Na dotacích obec získala 230 360 Kč, celkový hospodářský výsledek za 3/4 roku činil 371 048
Kč. Celoroční plánovaná těžba (1/10 desetiletého etátu těžby), tj. 1017 m3 bude pravděpodobně lehce překročena, ale
vzhledem k tomu, že probíhá stále kůrovcová kalamita, jde o poměrně slušný výsledek. Nemáme nadměrné zásoby dřeva
na skládkách, prodejní cena dřeva se již srovnala, i přes zvýšené pěstební náklady po kůrovcové těžbě 2018 – 2020 bude
hospodaření aspoň vyrovnané a prozatím nebude nutné nijak významně dále sahat na peníze z dotací na kůrovce. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem

Prodej dřeva 0 m3 565 m3 166 m3 461 m3 0 m3 1 192 m3
Těžba 120 m3 715 m3 0 m3 0 m3 0 m3 835 m3
Přiblížení 120 m3 715 m3 0 m3 0 m3 0 m3 835 m3

Tržba za dřevo 0 Kč 433 658 Kč 124 052 Kč 557 486 Kč 0 Kč 1 115 195 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 0 Kč 103 Kč 100 Kč 0 Kč 203 Kč
Dotace na pěstební činnosti 0 Kč 0 Kč 230 360 Kč 0 Kč 0 Kč 230 360 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 245 866 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 245 866 Kč
Změna stavu výroby -42 000 Kč 42 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 66 220 Kč 311 009 Kč 233 495 Kč 0,00 610 724 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 27 346 Kč 19 482 Kč 29 293 Kč 0 Kč 76 121 Kč

Výnosy celkem 433 658 Kč 354 515 Kč 557 586 Kč 0 Kč 1 345 759 Kč
Náklady celkem 381 432 Kč 330 491 Kč 262 788 Kč 0 Kč 974 711 Kč

Hospodářský výsledek 52 226 Kč 24 025 Kč 294 798 Kč 0 Kč 371 048 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 67/2021
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 30. září 2021.

5) Dodatek ke smlouvě – svoz odpadů

Společnost  COMPAG VOTICE s.r.o.  navrhla  úpravu  ceny  za  svoz  odpadů  od  1.  ledna  2022.  Náklady  na  1  svoz
komunálního odpadu činí 2 079 Kč bez 15% DPH (o 10 procent vyšší), náklady na uložení odpadu činí 960 Kč/t bez
15% DPH (o 39 procent vyšší) + 900 Kč/t jako poplatek státu (o 12,5 procenta vyšší).  Cena za svoz separovaného
odpadu  činí  216  –  241  Kč/nádobu  bez  15% DPH (o  2,5  procenta  vyšší)  podle  druhu  separovaného  odpadu.  Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 68/2021
zastupitelstvo schvaluje Dodatek ke smlouvě č. 1/2022 se společností COMPAG VOTICE s.r.o., IČO 47542080.

6) Rozpočtová opatření

Starosta připravil rozpočtové opatření 13/2021. Jedná se o přesun 10 000 Kč z rezervy na poradenství a přesun v rámci
paragrafů – lesy (14 200 Kč), komunikace (8 690 Kč), pitná voda (15 000 Kč), kino (130 Kč), kultura (1 600 Kč),
poslanecké  volby  (3  340  Kč)  a  místní  správa  (10  000  Kč).  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 69/2021
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 13/2021 – zvýšení a snížení výdajů o 10 000 Kč, změny ve
výdajích v rámci paragrafů ve výši 52 960 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 14/2021. Jedná se o zaúčtování dotace – kompenzační bonus ve výši 2 034 Kč.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 70/2021
zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření 14/2021 – zvýšení příjmů i výdajů o 2 034 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 15/2021. Daňové příjmy byly zvýšeny o 152 390 Kč podle skutečnosti, příjmy z
obecních lesů o 50 800 Kč, příjmy z vodného o 2 560 Kč, příjmy ze vstupného (kino) o 9 050 Kč, příjmy za separovaný
odpad o 1 100 Kč a příjmy z prodeje zboží o 5 366 Kč, příjmy z prodeje pozemků byly sníženy o 3 300 Kč. Výdaje na
hospodaření v lesích byly navýšeny o 50 000 Kč, komunální odpad o 7 966 Kč, opravy a stavba hasičské zbrojnice o
320 000 Kč, rezerva rozpočtu snížena o 100 000 Kč. V rámci paragrafů byly přesunuty prostředky v lesích (36 640 Kč),
v zájmové činnosti (44 950 Kč) a v požární ochraně (7 600 Kč). Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 71/2021
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 15/2021 – zvýšení příjmů o 221 266 Kč, snížení příjmů o 3 300 Kč,
zvýšení výdajů o 317 966 Kč, snížení výdajů o 100 000 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 89 190 Kč.

7) Majetkové dispozice (pozemky)

Starosta dohodl s  majiteli  třech pozemků mezi domy č.p. 37 a č.p. 38 v Bělči na směně nebo nákupu pozemků pro
budoucí komunikaci z Obícky do Souhrad. Jiřím Krejčí převede část svého pozemku a získá navazující nepotřebnou část
komunikace, narovná se hranice. Karel Šteker kromě části komunikace převede na obec pozemek pod potokem a získá
směnou  malý  zemědělský  pozemek.  Hana  Doležalová  prodá  požadovanou  část  pozemku  a  koupí  zaplocenou  část
pozemku na návsi za vraty (11 m2). Celkově se obci zvýší plocha pozemků o 321 m2. Před hlasováním dal předsedající
možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 72/2021
zastupitelstvo schvaluje směnnou smlouvu s Jiří Krejčím, kde Obec Běleč převádí na Jiřího Krejčího nově vzniklý
pozemek parc. č. 1702/12, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 18 m2, a Jiří Krejčí převádí na Obec Běleč nově
vzniklé  pozemky parc.  č.  195/2,  trvalý  travní  porost,  o  výměře  54 m2,  a  parc.  č.  195/3,  trvalý  travní  porost,
o výměře 20 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, a to s doplatkem obce 2 240 Kč.

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 73/2021
zastupitelstvo schvaluje směnnou smlouvu s Karlem Štekerem, kde Obec Běleč převádí na Karla Štekera pozemek
parc.  č.  1563/2,  trvalý  travní  porost,  o  výměře  435 m2,  a  Karel  Šteker převádí  na  Obec  Běleč  nově  vzniklý
pozemek parc. č. 196/2, trvalý travní porost, o výměře 212 m2, a pozemek parc. č. 1270/17, vodní plocha, koryto
vodního toku umělé o výměře 126 m2, vše katastrální území Běleč u Mladé Vožice, a to bez doplatku.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 4, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 74/2021
zastupitelstvo  schvaluje  kupní  smlouvu  s  Hanou  Doležalovou,  kde  Hana  Doležalová  převádí  na  Obec  Běleč
pozemek parc. č. 197/2, trvalý travní porost, o výměře 373 m2, katastrální území Běleč u Mladé Vožice, a to za
cenu 14 920 Kč;
zastupitelstvo schvaluje kupní smlouvu s Hanou Doležalovou, kde Obec Běleč převádí na Hanu Doležalovou nově
vzniklý pozemek parc. č. 1642/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 11 m2, katastrální území Běleč u Mladé
Vožice, a to za cenu 1 100 Kč.

8) Dotazy občanů

Josef Bartůněk se ptal starosty, za kolik obec pronajímá traktor a vozík. Práce traktorem se již léta občanům účtuje za
cenu 250 Kč/mth, vozík není zvlášť účtován.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:00.
Zápis byl vyhotoven 1. prosince 2021.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Tomáš Kubále

ověřovatel zápisu

........................................
Jaroslav Čech

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


